
Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

1 

  

 
 
 
 
NZ.261.173.2023 Kraków, dnia 02.10.2023 r. 
 
 
 Wg rozdzielnika 
 
 
Dotyczy: Modernizacja oświetlenia drogowego w Krakowie w formule partnerstwa-publiczno-
prywatnego – numer referencyjny: 1/IX/2023. 
 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi 
odpowiedziami: 
 
 

Pytanie 10: 
Prosimy o zmianę zapisu na: ” 8.3.1. oraz 18.2.1. poprzez umożliwienie wykazania się 
doświadczeniem w zrealizowaniu co najmniej jednego przedsięwzięcie, " obejmujące dostawę 
lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED ...." 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający zmienia zapis pkt 8.3.1 oraz pkt 8.2.1 w następującym zakresie: 
 
Było: 
8.3.1. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedno 
przedsięwzięcie, obejmujące zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie 
minimum 10.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 
 
18.2.1 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy); za 
każde zainstalowane 5.000 sztuk opraw oświetleniowych zostanie przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie ponad wykazane w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (tj. zainstalowanie 
minimum 10.000 sztuk opraw oświetleniowych typu LED).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej 
niż jednej umowy spełniającej ww. kryterium. 
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

Powinno być: 
8.3.1. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedno 
przedsięwzięcie, obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu 
LED w liczbie minimum 10.000 sztuk (w ramach maksymalnie trzech umów). 
 
18.2.1 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, przedsięwzięcia obejmującego dostawę lub 
zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w 
jednej umowy); za każde zainstalowane 5.000 sztuk opraw oświetleniowych zostanie 
przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie ponad wykazane w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 
8.3.1. OPIW, (tj. zainstalowanie minimum 10.000 sztuk opraw oświetleniowych typu 
LED).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej 
niż jednej umowy spełniającej ww. kryterium. 
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o zmianę zapisu na „8.3.2. oraz 18.2.2. poprzez umożliwienie wykazania się 
doświadczeniem w zakresie zrealizowania dostawy lub instalacji systemu sterowania lub 
usługi, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w łącznej 
liczbie 5.000 sztuk. 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 8.3.2 oraz pkt. 18.2.2 w następującym zakresie: 
 
Było: 
8.3.2. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną 
usługę,  która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w 
liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy) przez okres co najmniej 12 
miesięcy. 
Uwaga! 
Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie 
usług polegających na wdrożeniu systemu pomiarowego  i informatycznego, który jest 
eksploatowany celem monitorowania i optymalizowania zużycia energii (w tym 
identyfikacja stanów awaryjnych i ich usuwanie) oraz zainstalowaniu infrastruktury 
telekomunikacyjnej, umożliwiającej indywidualne sterowanie poziomem oświetlenia 
każdej z lamp (w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA).  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy 
realizacja przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu 
LED oraz usługa zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w 
tym również umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym lub umowy o poprawę 
efektywności energetycznej. 
 
18.2.2 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, co najmniej jednej usługi, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy) przez 
okres co najmniej 12 miesięcy, zostanie przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie w realizacji usługi 
zarządzania energią ponad wykazane w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu (tj. na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie 
minimum 5.000 sztuk przez okres co najmniej 12 miesięcy).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż 
jednej umowy spełniającej ww. kryterium.   
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
Powinno być: 
8.3.2. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną 
usługę,  która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w 
liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach maksymalnie dwóch umów) przez okres co 
najmniej 12 miesięcy. 
Uwaga! 
Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie 
usług polegających na dostawie lub wdrożeniu systemu pomiarowego  i informatycznego, 
który jest eksploatowany celem monitorowania i optymalizowania zużycia energii (w tym 
identyfikacja stanów awaryjnych i ich usuwanie) poprzez zainstalowanie infrastruktury 
telekomunikacyjnej, umożliwiającej indywidualne sterowanie poziomem oświetlenia 
każdej z lamp w ramach oświetlenia zewnętrznego. 
Zamawiający wyjaśnia, że  przypadku usług nadal wykonywanych, obejmujących swoim 
zakresem zainstalowanie opraw oświetleniowych oraz świadczenie usług powiązanych, 
warunek uznaje się za spełniony w przypadku jeżeli dany zakres został wykonany 
pomimo, że cała umowa nie została zakończona. 
Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy 
realizacja przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu 
LED oraz usługa zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w 
tym również umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym lub umowy o poprawę 
efektywności energetycznej. 
 
18.2.2 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej usługi, która polegała na 
zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk 
(w ramach maksymalnie dwóch umów) przez okres co najmniej 12 miesięcy, zostanie 
przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie w realizacji usługi 
zarządzania energią ponad wykazane w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu, o którym mowa  w pkt 8.3.2. OPIW (tj. na zarządzaniu energią dla opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk przez okres co najmniej 12 
miesięcy).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej 
niż jednej umowy spełniającej ww. kryterium.   
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
Pytanie 12: 
Zgodnie z zapisami OPiW Wykonawca powinien złożyć na etapie wniosku o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu dokument JEDZ, jednak w przygotowanym przez Zamawiającego 
drafcie nie ma możliwości wypisania kryteriów selekcji. W związku z tym, prosimy o wskazanie: 
1. Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza zweryfikować doświadczenie Wykonawców, w 
momencie gdzie w dokumencie JEDZ nie ma możliwości wypisania m.in. kryteriów selekcji?  
2. Jakie dokumenty powinien złożyć Wykonawca na etapie wniosku o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu? Prosimy o wskazanie dokumentów poza JEDZ, które powinien przedstawić 
Wykonawca. 
 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający poprawia załącznik nr 6 do OPIW, tj. JEDZ, tj. uaktywnia Część IV, tj. 
Kryteria kwalifikacji w następującym zakresie: 
- sekcji B (Sytuacja ekonomiczna i finansowa), tj. „inne wymogi ekonomiczne lub 
finansowe”, 
- sekcji C (Zdolność techniczna i zawodowa), tj.: 
a) „W przypadku zamówień na roboty budowlane: wykonanie robót budowlanych 
określonego rodzaju”,  
b) „W przypadku zamówień na usługi: realizacja usług określonego rodzaju” 
c) „W przypadku zamówień na roboty budowlane: pracownicy techniczni lub służby 
techniczne odpowiedzialni(-e) za wykonanie robót”. 
W ślad za tym, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania poprawiony załącznik nr 6 do OPIW pod nową nazwą: „Zał. nr 6 
poprawiony.zip”. 
 
Pytanie 13: 
Wnosimy o zmianę zapisu na: ” 8.3.1. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz 
od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował 
co najmniej jedno przedsięwzięcie, obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 10.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 
 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

5 

Odpowiedź 13: 
Zamawiający udziela takiej samej odpowiedzi jak do pytania nr 10. 
 
Pytanie 14: 
Wnosimy o zmianę zapisu na „8.3.2. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz 
od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował 
dostawę wraz z wdrożeniem zainstalowanej infrastruktury telekomunikacyjnej dla opraw 
oświetleniowych typu LED lub usługę, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 2.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 
 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający udziela takiej samej odpowiedzi jak do pytania nr 11. 
 
Pytanie 15: 
Wnosimy o zmianę zapisu pkt 18.2.1. na: ” za dośw. Wyk. w zrealiz., nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszcz. do udziału w postęp., a jeżeli okres prowadz. działaln. jest krótszy, w tym okresie, 
przedsięwzięcia obejm. dostawę lub zainstal. opraw ośw. typu LED w liczbie min. 3000 szt (w 
ramach 1 umowy); za każde dostarczone lub zainstal. 3000 szt opraw ośw. zostanie przyznany 
1pkt. W ramach ww. kryt. ocenie zostanie poddane dośw. ponad wykazane w celu potw. speł. 
war. udziału w postęp. (tj. dostawę lub zainstal. min. 10 000 szt opraw ośw. typu LED).” 
 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający udziela takiej samej odpowiedzi jak do pytania nr 10. 
 
Pytanie 16: 
Wnosimy o zmianę zapisu pkt. 18.2.2 na: „za dośw. Wyk. w zrealiz. nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszcz. do udziału w postęp., a jeżeli okres prowadz. działaln. jest krótszy, w tym okresie co 
najmniej 1 usługi, która polegała na zarządz. energią dla opraw ośw. typu LED w liczbie min. 
1000 szt. lub dostawy wraz z wdrożeniem zainstalowanej infrastruktury telekomunikacyjnej 
dla opraw oświetleniowych w liczbie min. 1000 szt., zostanie przyznany 1pkt. Zam. dopuszcza 
przedst. w celu oceny speł. kryt. selekcji więcej niż 1 umowy spełniającej ww. kryterium”. 
 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający udziela takiej samej odpowiedzi jak do pytania nr 11. 
 
Pytanie 17: 
Wnosimy o zmianę punktu 18.2.3 na: „-za dośw. Wyk. w zrealiz. nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszcz. do udziału w postęp., a jeżeli okres prowadz. działaln. jest krótszy, w tym okresie, 
przedsięwzięcia obejm. zainstal. infrastr. telekom., dla opraw ośw. typu LED w liczbie min. 
1000 szt, umożliw. indywid. lub grupowe sterowanie poziomem ośw. każdej opraw ośw. typu 
LED w oparciu o gniazda ZHAGA, NEMA lub kontroler wewnętrzny (w ramach 1 lub kilku 
umów), zostanie przyznany 1pkt. Zam. dopuszcza przedst. w celu oceny speł. kryt. selekcji 
więcej niż 1 umowy speł. j ww. kryterium. Max liczba pkt w tym kryt. wynosi 10pkt”. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

6 

 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający zmienia treść OPIW poprzez całkowite usunięcie pkt 18.2.3. 
 
Pytanie 18: 
Ze względu na potrzebę wyjaśnienia wielu kluczowych kwestii, jak i wielkość i zakres 
postępowania wnosimy o przedłużenie terminu składania wniosków o dopuszczenie udziału w 
postępowaniu do dnia 10.11.2023. 
 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający wydłuża termin składania wniosków o dopuszczenie udziału w 
postępowaniu, tj. do dnia 23.10.2023 do godziny 11:00. 
 
Pytanie 19: 
W punkcie 8.3.2 oraz 18.2.3 Zamawiający wymaga "umożliw. indywid. sterowanie poziomem 
ośw. każdej opraw ośw. typu LED w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA". Ze względu na 
różnorodność dostępnych na rynku rozwiązań służących do sterowania oprawami w celu 
optymalizowania zużycia energii, jak i zarządzania energią oraz fakt, iż w wielu przypadkach 
oprawy znajdują się w obszarach objętych strefą konserwatorską, wnosimy o dopuszczenie 
rozwiązań w postaci sterowania indywidualnego za pomocą kontrolerów zewnętrznych lub 
wewnętrznych lub sterowania grupami opraw. 
 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający udziela takiej samej odpowiedzi jak do pytania nr 11 w kwestii pkt 8.3.2, 
natomiast w kwestii pkt 18.2.3 – tak jak odpowiedź do pytania nr 17. 
 
Pytanie 20: 
Ze względu na przedmiot zamówienia obejmujący modernizację oświetlenia drogowego 
wnosimy o potwierdzenie, iż wymogi dotyczące kwalifikacji oraz selekcji wykonawców do 
udziału w dialogu z wyłączeniem wymogów dotyczących zarządzania energią, termin 
odnoszący się do "opraw typu LED" oznacza oprawy uliczne LED i oprawy parkowe LED. 
Zauważyć należy, iż chociażby technologia systemów sterowania oprawami ulicznymi 
zdecydowanie różni się od technologii sterowania oprawami oświetlenia wewnętrznego, stąd 
wyżej wymienione doprecyzowanie pojęcia „oprawy typu LED” jest niezbędne w celu uzyskania 
przez Zamawiającego referencji odpowiadających przedmiotowi Zamówienia. 
 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający potwierdza, że zarówno warunki udziału w postępowaniu jak również 
doświadczenie Wykonawcy, potwierdzone stosownym podmiotowym środkiem 
dowodowym, powinny dotyczyć systemów oświetlenia zewnętrznego czyli ulicznych 
opraw LED, specjalizowanych lamp dla przejść dla pieszych oraz parkowych opraw LED. 
 
Pytanie 21: 
Szanowni Państwo, W nawiązaniu do wyjaśnień Zamawiającego z dnia 26.09.2023r. prosimy 
o odpowiedź na dodatkowe pytanie: Pytanie 1. 1. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 5 
(z dnia 26.09.br) wyjaśnił, że utrzymanie infrastruktury nie wchodzi w zakres planowanego 
Przedsięwzięcia. Natomiast w OPiW w punktach 5.1 i 5.2 znajdują się następujące zapisy: „ … 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

7 

− utrzymanie sprawności działania, zarządzanie energią oraz bieżącej konserwacji 
zmodernizowanej infrastruktury oświetleniowej w okresie eksploatacji.” oraz „…− utrzymanie 
technicznej sprawności infrastruktury oraz zainstalowanych urządzeń (konserwacje, remonty) 
w zakresie ustalonym umową EPC; − zarządzanie i utrzymanie technicznie systemu sterowania 
oświetleniem, w celu zachowania określonego efektu energetycznego;…”. Wnosimy o 
wyjaśnienie powyższych rozbieżności.  
 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający informuje, że określone w punktach 5.1. oraz 5.2. OPIW pojęcie utrzymania 
technicznego odnosi się do zainstalowanego systemu sterowania oświetleniem, z 
wyłączeniem utrzymania technicznego zamontowanych lamp i infrastruktury kablowej. 
W tym zakresie Zamawiający  rozważa pozostawienie  konserwacji infrastruktury w gestii 
firm mających aktualne umowy utrzymaniowe, przy zachowaniu odpowiedzialności za 
utrzymanie reszty systemu (w szczególności nadrzędnego systemu zarządzania 
oświetleniem) przez firmę ESCO wyłonioną w postępowaniu.  Doprecyzowanie zakresu 
rozgraniczenia i odpowiedzialności będzie przedmiotem dialogu konkurencyjnego. 
 
Pytanie 22: 
 (dotyczące Państwa Odpowiedzi 2 z dnia 22.09.2023r.) Specyfika przeprowadzania 
modernizacji oświetlenia drogowego/ulicznego sprawia, że liczący się główni producenci 
oświetlenia generalnie nie wykonują samodzielnie lub jako generalny wykonawca prac 
związanych z instalacją opraw oświetleniowych. Są to roboty typowo instalacyjne, z którymi 
doskonale radzą sobie wyspecjalizowane firmy elektryczne, niezależnie od wielkości projektu. 
W efekcie producenci oświetlenia nie mają w swoich referencjach dostawy i montażu opraw, i 
przy tak postawionych wymaganiach muszą opierać się na doświadczeniu firm instalacyjnych. 
W związku z powyższym wnosimy o reasumpcję stanowiska dotyczącego referencji, aby w 
warunkach udziału oraz kryteriów kwalifikacji w postępowaniu dopuścić na równi z usługą 
instalacji opraw oświetlenia typu LED wykonawców, którzy legitymują się doświadczeniem w 
zakresie zrealizowania przedsięwzięć polegających także na dostawie opraw oświetleniowych 
typu LED dla wyspecyfikowanych ilości co zapewni większą konkurencyjność w postępowaniu 
przetargowym. 
 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji OPIW w zakresie warunku udziału w 
postępowaniu, wskazanego w Punkcie 8.3.1 oraz kryterium selekcji, 18.2.1, poprzez 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawców, posiadających doświadczenie 
obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED. 
 
Pytanie 23: 
(dotyczące Państwa Odpowiedzi 3 z dnia 22.09.2023r) Zamawiający odpowiada, że „Wstępne 
konsultacje rynkowe prowadzone były w czerwcu/lipcu 2023 r., Wykonawcy zostali w ich 
trakcie poinformowani o planowanym harmonogramie postępowania, mieli zatem 
wystarczająco dużo czasu, aby przygotować się do złożenia wniosków” natomiast należy 
zauważyć, że Wykonawca nie miał wiedzy w jaki sposób Zamawiający określi warunki udziału 
oraz kryteria kwalifikacji, nie wynikało to również z planowanego harmonogramu 
postępowania i w związku z powyższym realny czas na przygotowanie się do złożenia 
wniosków jest od momentu ogłoszenia postępowania przetargowego tj. 12.09.2023r a nie 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

8 

czerwiec/lipiec 2023r. Mając na uwadze powyższe wnosimy o nakazanie Zamawiającemu 
dokonania zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz Opisu Potrzeb i Wymagań poprzez 
wydłużenie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na dzień 
9.11.2023 r. do godz. 11:00. 
 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający udziela takiej samej odpowiedzi jak do pytania nr 18. 
 
 
Zamawiający, zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz na podstawie art. 286 ust. 2 
oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 
r. poz. 1605), zmienia treść Opisu Potrzeb i Wymagań w następującym zakresie: 
 
Załącznik nr 5 do OPIW (Wykaz robót budowlanych): 
 
Było: 
 
Numer sprawy: 1/IX/2023  Załącznik nr 5 do OPIW 

Wykonawca: 
(Nazwa i dane adresowe, w przypadku 
wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia należy podać dane 
dotyczące wszystkich wykonawców) 

 

NIP/REGON:  

KRS/CEiDG:  

Reprezentowany przez: 
(imię, nazwisko, stanowisko, podstawa do 
reprezentacji) 

 

Wykaz robót budowlanych  
składany w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:  „Modernizacja oświetlenia 
drogowego w Krakowie w formule partnerstwa publiczno-prywatnego”, prowadzonym przez Zarząd 
Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków 

Rodzaj wykonanej  
roboty budowlanej 

(należy szczegółowo 
rozpisać  

posiadane i 
spełniające warunek 

Zamawiającego 
doświadczenie) 

Miejsce wykonania 
roboty budowlanej 

oraz wskazanie podmiotu, 
na rzecz którego 

robota budowlana 
została wykonana 

Data wykonania 
roboty 

budowlanej 
 

Wartość 
wykonanej 

roboty budowlanej  
(brutto) 

Potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu: Wykonawca musi wykazać, że nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym 
okresie zrealizował co najmniej jedno przedsięwzięcie, obejmujące zainstalowanie opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 10.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 

    

Kryterium selekcji: za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 
5.000 sztuk (w ramach jednej umowy); za każde zainstalowane 5.000 sztuk opraw oświetleniowych  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

9 

zostanie przyznany 1 pkt. 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie ponad wykazane w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (tj. zainstalowanie minimum 10.000 sztuk 
opraw oświetleniowych typu LED).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż jednej 
umowy spełniającej ww. kryterium. 
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

    

Rodzaj 
wykonanej / 

wykonywanej 
usługi 

(należy szczegółowo 
rozpisać posiadane i 
spełniające warunek 

Zamawiającego 
doświadczenie) 

Podmiot, na rzecz którego 
usługa została wykonana / 

jest wykonywana 

Data wykonania 
/ wykonywania usługi 

Wartość 
wykonanej / 

wykonywanej 
usługi 

(brutto) 

Potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie 
wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną usługę,  która polegała na zarządzaniu energią dla 
opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy) przez okres 
co najmniej 12 miesięcy. 
Uwaga! 
Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie usług 
polegających na wdrożeniu systemu pomiarowego  i informatycznego, który jest eksploatowany celem 
monitorowania i optymalizowania zużycia energii (w tym identyfikacja stanów awaryjnych i ich 
usuwanie) oraz zainstalowaniu infrastruktury telekomunikacyjnej, umożliwiającej indywidualne 
sterowanie poziomem oświetlenia każdej z lamp (w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA).  
Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy realizacja 
przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED oraz usługa 
zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w tym również umowy o 
partnerstwie publiczno-prywatnym lub umowy o poprawę efektywności energetycznej. 

    

Kryterium selekcji: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie wcześniej niż ostatnich 5 lat, licząc 
wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co 
najmniej jedną usługę, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w 
liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy) przez okres co najmniej 12 miesięcy, zostanie 
przyznany 1 pkt.  
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie w realizacji usługi zarządzania 
energią ponad wykazane w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (tj. na 
zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk przez okres 
co najmniej 12 miesięcy).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż jednej 
umowy spełniającej ww. kryterium.   
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

    

Kryterium selekcji: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie wcześniej niż ostatnich 5 lat, licząc 
wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował 
przedsięwzięcie obejmujące zainstalowanie infrastruktury telekomunikacyjnej, dla opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk, umożliwiającej indywidualne sterowanie 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

10 

poziomem oświetlenia każdej opraw oświetleniowych typu LED w oparciu o gniazda ZHAGA lub NEMA 
(w ramach jednej umowy), zostanie przyznany 1 pkt. 
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż jednej 
umowy spełniającej ww. kryterium.   
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

    

Kryterium selekcji: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie wcześniej niż ostatnich 5 lat, licząc 
wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,  realizował Projekt 
PP lub projekt EPC (Energy Performance Contracting) o całkowitej wartości umowy co najmniej 
50.000.000,00 złotych brutto, zostanie przyznany 1 pkt.  
Przez realizację projektu PPP Zamawiający rozumie ogół czynności składających się na realizację 
projektu PPP lub projektu EPC, obejmujących co najmniej: zaprojektowanie, sfinansowanie, budowę i 
utrzymanie lub zarządzanie infrastrukturą publiczną, przy czym okres utrzymania lub zarządzania 
powinien trwać co najmniej 12 miesięcy. Pod pojęciem projektu PPP Zamawiający rozumie zarówno 
przedsięwzięcia realizowane na podstawie umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, jak też umów 
o poprawę efektywności energetycznej (EPC).  
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

Uwaga!  
Do wykazu należy dołączyć dowody określające czy roboty budowlane wymienione w wykazie zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. 
Niniejszym oświadczam, że jeżeli w powyższym wykazie zostały wykazane zamówienia realizowane przez 
wspólnie ubiegających się Wykonawców, to wskazane informacje dotyczące rodzaju wykonanych robót 
oraz ich ilości dotyczą robót, w których wykonaniu bezpośrednio uczestniczyłem. 
Wykaz musi być opatrzony przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 
Powinno być: 
 
Numer sprawy: 1/IX/2023  Załącznik nr 5 do OPIW poprawiony2 

Wykonawca: 
(Nazwa i dane adresowe, w przypadku 
wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia należy podać dane 
dotyczące wszystkich wykonawców) 

 

NIP/REGON:  

KRS/CEiDG:  

Reprezentowany przez: 
(imię, nazwisko, stanowisko, podstawa do 
reprezentacji) 

 

Wykaz robót budowlanych  
składany w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:  „Modernizacja oświetlenia 
drogowego w Krakowie w formule partnerstwa publiczno-prywatnego”, prowadzonym przez Zarząd 
Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

11 

Rodzaj wykonanej  
roboty budowlanej 

(należy szczegółowo 
rozpisać  

posiadane i 
spełniające warunek 

Zamawiającego 
doświadczenie) 

Miejsce wykonania 
roboty budowlanej 

oraz wskazanie podmiotu, 
na rzecz którego 

robota budowlana 
została wykonana 

Data wykonania 
roboty 

budowlanej 
 

Wartość 
wykonanej 

roboty budowlanej  
(brutto) 

Potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu: Wykonawca musi wykazać, że nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym 
okresie zrealizował co najmniej jedno przedsięwzięcie, obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 10.000 sztuk (w ramach maksymalnie trzech umów). 

    

Kryterium selekcji: za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, przedsięwzięcia obejmującego dostawę lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED 
w liczbie minimum 5.000 sztuk (w jednej umowy); za każde zainstalowane 5.000 sztuk opraw 
oświetleniowych zostanie przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie ponad wykazane w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 8.3.1. OPIW,(tj. 
zainstalowanie minimum 10.000 sztuk opraw oświetleniowych typu LED).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż jednej 
umowy spełniającej ww. kryterium. 
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

    

Rodzaj 
wykonanej / 

wykonywanej 
usługi 

(należy szczegółowo 
rozpisać posiadane i 
spełniające warunek 

Zamawiającego 
doświadczenie) 

Podmiot, na rzecz którego 
usługa została wykonana / 

jest wykonywana 

Data wykonania 
/ wykonywania usługi 

Wartość 
wykonanej / 

wykonywanej 
usługi 

(brutto) 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

12 

Potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie 
wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną usługę,  która polegała na zarządzaniu energią dla 
opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach maksymalnie dwóch 
umów) przez okres co najmniej 12 miesięcy. 
Uwaga! 
Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie usług 
polegających na dostawie lub wdrożeniu systemu pomiarowego  i informatycznego, który jest 
eksploatowany celem monitorowania i optymalizowania zużycia energii (w tym identyfikacja stanów 
awaryjnych i ich usuwanie) poprzez zainstalowanie infrastruktury telekomunikacyjnej, umożliwiającej 
indywidualne sterowanie poziomem oświetlenia każdej z lamp w ramach oświetlenia zewnętrznego. 
Zamawiający wyjaśnia, że  przypadku usług nadal wykonywanych, obejmujących swoim zakresem 
zainstalowanie opraw oświetleniowych oraz świadczenie usług powiązanych, warunek uznaje się za 
spełniony w przypadku jeżeli dany zakres został wykonany pomimo, że cała umowa nie została 
zakończona. 
Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy realizacja 
przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED oraz usługa 
zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w tym również umowy o 
partnerstwie publiczno-prywatnym lub umowy o poprawę efektywności energetycznej. 

    

Kryterium selekcji: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie wcześniej niż ostatnich 8 lat, licząc 
wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej 
usługi, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 
5.000 sztuk (w ramach maksymalnie dwóch umów) przez okres co najmniej 12 miesięcy, zostanie 
przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie w realizacji usługi zarządzania 
energią ponad wykazane w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu o którym 
mowa  w pkt 8.3.2. OPIW (tj. na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie 
minimum 5.000 sztuk przez okres co najmniej 12 miesięcy).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż jednej 
umowy spełniającej ww. kryterium.  Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

    

Kryterium selekcji: Wykonawca musi wykazać, że w okresie nie wcześniej niż ostatnich 10 lat, licząc 
wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,  realizował Projekt 
PP lub projekt EPC (Energy Performance Contracting) o całkowitej wartości umowy co najmniej 
30.000.000,00 złotych brutto, zostanie przyznany 1 pkt.  
Przez realizację projektu PPP Zamawiający rozumie ogół czynności składających się na realizację 
projektu PPP lub projektu EPC, obejmujących co najmniej: zaprojektowanie, sfinansowanie, budowę i 
utrzymanie lub zarządzanie infrastrukturą publiczną, przy czym okres utrzymania lub zarządzania 
powinien trwać co najmniej 12 miesięcy. Pod pojęciem projektu PPP Zamawiający rozumie zarówno 
przedsięwzięcia realizowane na podstawie umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, jak też umów 
o poprawę efektywności energetycznej (EPC).  
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 

Uwaga!  
Do wykazu należy dołączyć dowody określające czy roboty budowlane wymienione w wykazie zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

13 

Niniejszym oświadczam, że jeżeli w powyższym wykazie zostały wykazane zamówienia realizowane przez 
wspólnie ubiegających się Wykonawców, to wskazane informacje dotyczące rodzaju wykonanych robót 
oraz ich ilości dotyczą robót, w których wykonaniu bezpośrednio uczestniczyłem. 
Wykaz musi być opatrzony przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 
OPIW pkt 8.3.1.: 
 
Było: 
8.3.1. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedno 
przedsięwzięcie, obejmujące zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie 
minimum 10.000 sztuk (w ramach jednej umowy). 
 
Powinno być: 
8.3.1. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedno 
przedsięwzięcie, obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu 
LED w liczbie minimum 10.000 sztuk (w ramach maksymalnie trzech umów). 
 
OPIW pkt 8.3.2.: 
 
Było: 
8.3.2. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną usługę,  
która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 
5.000 sztuk (w ramach jednej umowy) przez okres co najmniej 12 miesięcy. 
Uwaga! 
Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie usług 
polegających na wdrożeniu systemu pomiarowego  i informatycznego, który jest 
eksploatowany celem monitorowania i optymalizowania zużycia energii (w tym identyfikacja 
stanów awaryjnych i ich usuwanie) oraz zainstalowaniu infrastruktury telekomunikacyjnej, 
umożliwiającej indywidualne sterowanie poziomem oświetlenia każdej z lamp (w oparciu o 
gniazda ZHAGA lub NEMA).  
Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy 
realizacja przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED oraz 
usługa zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w tym również 
umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym lub umowy o poprawę efektywności 
energetycznej. 
 
Powinno być: 
8.3.2. nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną 
usługę,  która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

14 

liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach maksymalnie dwóch umów) przez okres co 
najmniej 12 miesięcy. 
Uwaga! 
Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie 
usług polegających na dostawie lub wdrożeniu systemu pomiarowego  i 
informatycznego, który jest eksploatowany celem monitorowania i optymalizowania 
zużycia energii (w tym identyfikacja stanów awaryjnych i ich usuwanie) poprzez 
zainstalowanie infrastruktury telekomunikacyjnej, umożliwiającej indywidualne 
sterowanie poziomem oświetlenia każdej z lamp w ramach oświetlenia zewnętrznego. 
Zamawiający wyjaśnia, że  przypadku usług nadal wykonywanych, obejmujących swoim 
zakresem zainstalowanie opraw oświetleniowych oraz świadczenie usług powiązanych, 
warunek uznaje się za spełniony w przypadku jeżeli dany zakres został wykonany 
pomimo, że cała umowa nie została zakończona. 
Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy 
realizacja przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu 
LED oraz usługa zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w 
tym również umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym lub umowy o poprawę 
efektywności energetycznej. 
 
OPIW pkt. 9.9.: 
 
Z uwagi na omyłkę pisarską: 
- zamienia się pkt. 9.10.1 na 9.9.1, 
- zamienia się pkt. 9.10.2 na 9.9.2, 
- zamienia się pkt. 9.11 na 9.10, 
natomiast treść punktów nie ulega zmianie. 
 
OPIW pkt. 13.1.: 
 
Było: 
Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wraz z wymaganymi dokumentami należy 
umieścić na Platformie Zakupowej w profilu nabywcy pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 10 października 2023 r. do g. 11:00. 
 
Powinno być: 
Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wraz z wymaganymi dokumentami 
należy umieścić na Platformie Zakupowej w profilu nabywcy pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 23 października 2023 r. do g. 
11:00. 
 
OPIW pkt 13.8: 
 
Było: 
Otwarcie wniosków nastąpi w dniu 10 października 2023 r. o g. 11:15. 
 
Powinno być:  
Otwarcie wniosków nastąpi w dniu 23 października 2023 r. o g. 11:15. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

15 

 
OPIW pkt 18.2.1:  
 
Było: 
18.2.1 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu 
LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy); za każde zainstalowane 5.000 
sztuk opraw oświetleniowych zostanie przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie ponad wykazane w celu 
potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu (tj. zainstalowanie minimum 
10.000 sztuk opraw oświetleniowych typu LED).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż 
jednej umowy spełniającej ww. kryterium. 
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
Powinno być: 
18.2.1 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, przedsięwzięcia obejmującego dostawę lub 
zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w 
jednej umowy); za każde zainstalowane 5.000 sztuk opraw oświetleniowych zostanie 
przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie ponad wykazane w 
celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 
8.3.1. OPIW, (tj. zainstalowanie minimum 10.000 sztuk opraw oświetleniowych typu 
LED).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej 
niż jednej umowy spełniającej ww. kryterium. 
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
OPIW pkt 18.2.2: 
 
Było: 
18.2.2 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, co najmniej jednej usługi, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach jednej umowy) przez 
okres co najmniej 12 miesięcy, zostanie przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie w realizacji usługi 
zarządzania energią ponad wykazane w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

16 

postępowaniu (tj. na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie 
minimum 5.000 sztuk przez okres co najmniej 12 miesięcy).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej niż 
jednej umowy spełniającej ww. kryterium.   
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
Powinno być: 
18.2.2 za doświadczenie Wykonawcy w zrealizowaniu, w okresie nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej usługi, która polegała na 
zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk 
(w ramach maksymalnie dwóch umów) przez okres co najmniej 12 miesięcy, zostanie 
przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
W ramach ww. kryterium ocenie zostanie poddane doświadczenie w realizacji usługi 
zarządzania energią ponad wykazane w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu, o którym mowa  w pkt 8.3.2. OPIW (tj. na zarządzaniu energią dla opraw 
oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk przez okres co najmniej 12 
miesięcy).  
Zamawiający dopuszcza przedstawienie w celu oceny spełnienia kryterium selekcji więcej 
niż jednej umowy spełniającej ww. kryterium.   
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 

OPIW pkt 18.2.3: 
 
Dotychczasowy pkt 18.2.3 zostaje usunięty, a w jego miejsce Zamawiający przenosi treść 
dotychczasowego pkt 18.2.4. 
 
OPIW pkt 18.2.4: 
 
Zmianie ulega numeracja dotychczasowego pkt 18.2.4, tj. na pkt 18.2.3, który otrzymuje 
nowe brzmienie: 
 
Było: 
18.2.4 za doświadczenie Wykonawcy w realizacji, w okresie nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 10 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, Projektu PP lub projektem EPC (Energy Performance Contracting) o 
całkowitej wartości umowy co najmniej 50.000.000,00 złotych brutto, zostanie przyznany 1 
pkt. 
Uwaga! 
Przez realizację projektu PPP Zamawiający rozumie ogół czynności składających się na 
realizację projektu PPP lub projektu EPC, obejmujących co najmniej: zaprojektowanie, 
sfinansowanie, budowę i utrzymanie lub zarządzanie infrastrukturą publiczną, przy czym okres 
utrzymania lub zarządzania powinien trwać co najmniej 12 miesięcy. Pod pojęciem projektu 
PPP Zamawiający rozumie zarówno przedsięwzięcia realizowane na podstawie umów o 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

17 

partnerstwie publiczno-prywatnym, jak też umów o poprawę efektywności energetycznej 
(EPC).  
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
Powinno być: 
18.2.3 za doświadczenie Wykonawcy w realizacji, w okresie nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 10 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, Projektu PP lub projektem EPC (Energy Performance 
Contracting) o całkowitej wartości umowy co najmniej 30.000.000,00 złotych brutto, 
zostanie przyznany 1 pkt. 
Uwaga! 
Przez realizację projektu PPP Zamawiający rozumie ogół czynności składających się na 
realizację projektu PPP lub projektu EPC, obejmujących co najmniej: zaprojektowanie, 
sfinansowanie, budowę i utrzymanie lub zarządzanie infrastrukturą publiczną, przy czym 
okres utrzymania lub zarządzania powinien trwać co najmniej 12 miesięcy. Pod pojęciem 
projektu PPP Zamawiający rozumie zarówno przedsięwzięcia realizowane na podstawie 
umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, jak też umów o poprawę efektywności 
energetycznej (EPC).  
Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 10 pkt. 
 
OPIW pkt 8.3.3.: 
 
Było: 
8.3.3. posiada zdolność kredytową lub środki finansowe na poziomie minimum 50 mln złotych. 
Uwaga! 
W przypadku, gdy złożone przez Wykonawców podmiotowe środki dowodowe na 
potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu będą zawierały kwoty wyrażone 
w walutach innych iż PLN, do oceny spełniania każdego warunku zawierającego daną kwotę 
lub wartość, wielkości te Wykonawca przeliczy po średnim kursie waluty obcej ogłoszonym 
przez NBP w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. 
 
Powinno być: 
8.3.3.posiada zdolność kredytową lub środki finansowe na poziomie minimum 30 mln 
złotych. 
Uwaga! 
W przypadku, gdy złożone przez Wykonawców podmiotowe środki dowodowe na 
potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu będą zawierały kwoty 
wyrażone w walutach innych iż PLN, do oceny spełniania każdego warunku 
zawierającego daną kwotę lub wartość, wielkości te Wykonawca przeliczy po średnim 
kursie waluty obcej ogłoszonym przez NBP w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 
 
OPIW pkt 9.6.2: 
 
Było: 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

18 

Wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 
wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów – inne odpowiednie dokumenty; Wykaz wykonanych robót budowlanych 
stanowi załącznik nr 5 do OPIW; 
 
Powinno być: 
Wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te 
zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane 
zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 
inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 
wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty; Wykaz wykonanych robót 
budowlanych stanowi załącznik nr 5 do OPIW; 
 
Załącznik nr 6 do OPIW (JEDZ): 
 
Zamawiający załącza pod nową nazwą poprawiony załącznik nr 6 do OPIW, tj. JEDZ z 
aktywną Częścią IV (tj. Kryteria kwalifikacji), „Zał. nr 6 poprawiony.zip”, w zakresie: 
- sekcji B (Sytuacja ekonomiczna i finansowa), tj. „inne wymogi ekonomiczne lub 
finansowe”, 
- sekcji C (Zdolność techniczna i zawodowa), tj.: 
a) „W przypadku zamówień na roboty budowlane: wykonanie robót budowlanych 
określonego rodzaju”,  
b) „W przypadku zamówień na usługi: realizacja usług określonego rodzaju” 
c) „W przypadku zamówień na roboty budowlane: pracownicy techniczni lub służby 
techniczne odpowiedzialni(-e) za wykonanie robót”. 
 
Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp dokonaną zmianę treści Opisu Potrzeb i Wymagań 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, w tym: 
- tekst jednolity poprawionego OPIW (tj. Opis Potrzeb i Wymagań) pod nową nazwą: 
„OPIW 1-IX-2023 poprawiony.pdf”, 
- poprawiony załącznik nr 5 do OPIW (tj. Wykaz robót budowlanych) pod nową nazwą: 
„Zał. nr 5 poprawiony 2.docx”, 
- poprawiony załącznik nr 6 do OPIW (tj. JEDZ) pod nową nazwą: „Zał. nr 6 
poprawiony.zip”. 
 
Załącznik: 
1 x Tekst jednolity poprawionego OPIW (Opis Potrzeb i Wymagań) 
1 x Poprawiony załącznik nr 5 do OPIW (Wykaz robót budowlanych) 
1 x Poprawiony załącznik nr 6 do OPIW (JEDZ) 
Rozdzielnik: 
1 x Strona internetowa prowadzonego postępowania  
1 x a/a NZ 


